ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº 018/2021/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 121
publicada  no  DOE  de  09/02/2021,  após  análise  da  documentação  apresentada  pelos  candidatos  em
consonância  com  os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE  DIVULGAR o  resultado  final  do  PSS  nº
018/2021/SES.

LOTAÇÃO:   LAGES - Hospital Geral e Maternidade Tereza Ramos - HTR

Função:   MÉDICO Especialista em Clínica Médica

1. nº de candidatos inscritos: 02 (dois);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Grasiele Bess de Oliveira 22/11/1981 7,0
2º Osvaldo Fritzen de Lima 15/11/1989 3,0

Função: MÉDICO Especialista em Radiologia e Diagnóstico por Imagem

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve candidatos inscritos

Função:   MÉDICO Especialista em Ginecologia e Obstetrícia

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve candidatos inscritos

Função:   MÉDICO Especialista em Psiquiatria

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 04 (quatro);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação

1º Cristiane de Paula Dias 04/03/1985 3,5
2º Bruno Agustini 03/02/1985 3,0
3º Paula Cavalcante Rodrigues 23/09/1989 2,0
4º Sandro Yudi Takeda 04/02/1977 1,0

Função:   MÉDICO Especialista em Medicina Intensiva

1. nº de candidatos inscritos:
Não houve candidatos inscritos

Função:   MÉDICO Clínico Geral para atuar na Emergência e/ou UTI
1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Osvaldo Fritzen de Lima 15/11/1989 3,0
2º Vanessa Pinto Maciel 04/03/1990 1,0
3º Eduardo Filipe de Oliveira Moraes 10/03/1993 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 01 (um);
Nº Nome do candidato Motivo
1 Angela Hoppen Não apresentou documentos mínimos exigidos

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
GERÊNCIA DE NORMATIZAÇÃO DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Função:   FONOAUDIÓLOGO Com Pós-Graduação em Fonoaudiologia Hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 01 (um);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 01 (um);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Daniele Monroe Coelho da Silva 09/11/1987 2,5

Função:   ODONTÓLOGO Com experiência na área hospitalar

1. nº de candidatos inscritos: 06(seis);
2. APROVADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome do candidato Data Nascimento Pontuação
1º Jessica Da Silva Ferreira 27/04/1990 3,5
2º Patrícia Fiuza De Castro 30/11/1965 3,0
3º Camila Costa Martins de Oliveira Massaro 03/04/1993 2,5

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 03 (três);
Nº Nome do candidato Motivo
1 Ana Paula Vieira Dos Santos Não comprovou experiência na área hospitalar

Camila Baldessar Não comprovou experiência na área hospitalar
Zilda Carmen Cortelini Não comprovou experiência na área hospitalar

Florianópolis, 14 de abril de 2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO.
Micheline Moreira
Maria Cristina Ferreira Santos
Letícia Franzoni
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu